DAS ERWARTET SIE BEI UNS:

e Unser Seminar- und Tagungszentrum liegt im
Grunen in Herrsching am Ammersee

e Hier finden Sie Zeit zum Austausch und fur gute
Gesprache, fiir Netzwerke und interessante
Kontakte — und Zeit fur sich selbst

¢ Sie treffen Experten und erhalten personliche
Unterstiitzung und Beratung rund um die
Landwirtschaft

e Mit unserer agrarhistorischen Bibliothek und
wechselnden Ausstellungen und Veranstal-
tungen bieten wir Kunst und Kultur vor Ort

e Wir verwdhnen Sie mit unserer guten Kiiche
und bieten Mdglichkeiten fiir Sport und Erholung

TEILNEHMERBEITRAG
Preis fur Schuler und Studierende: 169,- €
(Unterbringung im DZ)

Der Teilnehmerbeitrag umfasst die
Seminargebuhr, Seminarunterlagen,
Ubernachtung im Doppelzimmer und Vollpension
wahrend der Veranstaltung. (Einzelzimmer gegen
Aufpreis auf Anfrage).

Fir Studierende ist der oben genannte
Teilnehmerbeitrag vom Haus der bayerischen
Landwirtschaft Herrsching und der Max
Schdnleutner Gesellschaft Weihenstephan
bezuschusst.

SEMINARORGANISATION
Susanne Jagersberger ............. 08152 938 - 000
Nina Giermann ........................ 08152 938 - 000

SEMINARPLANUNG
Dr. Tanja Kodisch-Kraft ......... 08152 938 - 284

; Haus der bayerischen
Landwirtschaft Herrsching

Rieder Straf3e 70 | 82211 Herrsching
Tel. 08152-938 000 | Fax 08152-938 224
info@hdbl-herrsching.de

www.hdbl-herrsching.de
www.facebook.com/hdbl-herrsching

© fotolia.lightpoet

Sicher auftreten, frei reden,

professionell prasentieren
vom 12. bis 13.10.2019

Rhetorik-Seminar fur

Studierende

: Haus der bayerischen
Landwirtschaft Herrsching



Rhetorik-Seminar flr

Schiler und
Studierende

Seminar Nr. 15399

Freies Reden und sicheres Auftreten
helfen Ihnen, im Studium nicht nur Ihr
Wissen und Inhalte, sondern auch lhre
Meinung klar und selbstbewusst
vorzutragen. Sie lernen von
professionellen Kommunikations-
trainern wie Ihre Rede frei, flissig und
Uberzeugend wird. Sie erfahren, auf was
es bei der Kérpersprache ankommt und
erhalten Rickmeldungen Utber lhr
Auftreten und lhre Wirkung.

Im Mittelpunkt des Seminars stehen
viele praktische Ubungen - dadurch
werden Sie fur Prasentationen und
Prifungsgesprache, aber auch flr
Bewerbungssituationen bestens
trainiert. Zusétzlich erfahren Sie eine
Menge uber Ihre persdnliche Wirkung
und die Feinheiten des Small-Talk.

Samstag, 12. Oktober 2019

9:30
10:00

10.30

12:30
14:00

15:30

16:00

18:30

19:30

Kaffee und Brezen

Kennenlernen, Seminareinfiihrung
Personliche Erwartung

Kd&rpersprache und Auftreten —
Was wirkt wie? Wie wirke ich?
Praktische Ubungen

Die freie Rede — auf was kommt es an?

Mittagessen

Praktische Ubungen zum Auftreten,
freien Reden und Prasentieren

Kaffee und Kuchen

Bewerbungsgespréache — ungewohnte
Situationen mit Bravour meistern

Abendessen

Zeit fur Gesprache, Sport und
Entspannung und einen Spaziergang
am See

Sonntag, 13. Oktober 2019

8:00

9:00

9:30

10.45

11:00

12:30

13:30

15:30

16:00

Frihstlick

Lampenfieber — was tun?

Referate, Prasentationen und

Prifungsgesprache wirkungsvoll gestalten

Kaffeepause

Erfolgreich vor der Gruppe sprechen
Tipps fiir den ,,letzten Schliff*

Mittagessen

Kommunikation ist eine Kunst
Durch gekonnten Smalltalk Sympathien
gewinnen

Abschlussbesprechung
Was nehme ich mit?
Seminarauswertung

Kaffee und Kuchen

Abreise

REFERENTIN
Margarita Spiegler

Rhetorik- und

Kommunikationstrainerin




